
 

 1 

 ZO OS KOVO 

TEL: 556 623 304        556 623 395 

NNOOVVIINNKKYY  ZZ  OODDBBOORRŮŮ  PPRROO  VVÁÁSS  

ÚÚNNOORR 22001155  
 

1. KOLEKTIVNÍ VYJEDNÁVÁNÍ  
 
Jak jsme již informovali, zaměstnavatel předal 6. 1. 2015 
odborům návrh Mzdové a benefitové části KS pro období  
1. 4. 2015-31. 3. 2016. Vyjednávací týmy odborů Nového 
Jičína a Rychvaldu ho prostudovaly a odpověď předaly 
v zákonné lhůtě dne 13. 1. 2015. 
 
Dne 3. 2. 2015 se sešly vyjednávací týmy odborů a vedení společnosti při 1. kole 
vyjednávání o Mzdové a benefitové části KS. 

 
Byli představeni tito zástupci týmů: 

 
Za ZO OS KOVO ZÁVOD NOVÝ JIČÍN: 

Zelený Pavel, Orlita Jan, Šťastný Mojmír, Hudáková Jana, Škvarek Miroslav 
 

Za ZO OS KOVO RYCHVALD: 
Vašíček Radek, Václavík Daniel, Pospíšil Michal 

 
ZA ZAMĚSTNAVATELE SE BUDOU ÚČASTNIT: 

 
Todd Morgan                    - Senior Vice prezident pro globální vývoj 
Rober Lipke                       - Vice prezident Global Operations 
Constantin Nedelcu         - ředitel závodu 
Tomáš Brůžek                   - ředitel závodu 
Aleš Vrobel                        - finanční ředitel 
Jana Busková                     - HR manažer 
Bronislava Vavrečková    - HR manažer 
Zuzana VItamvásová        - HR manažer pro sdílené služby 
 
Předmětem 1. kola vyjednávání bylo vzájemné si vysvětlení stanovisek k jednotlivým 
navrženým změnám, které písemně předložili zástupci obou stran. 

 



 

 2 

http://www.oskovo.cz/ 

2.MIMOŘÁDNÁ KONFERENCE 
 

Dne 20. 1. 2015 schválila mimořádná konference Dohodu o rozdělení majetku naší 
organizace s nově vzniklou organizací v HVCC. Konference také schválila Dohodu o finanční 
podpoře organizace HVCC,  do doby úplného rozdělení financí. Vypořádání na účtech 
organizací by mělo být do poloviny měsíce února 2015. 

 
3.DAŇOVÉ VÝHODY PRO ODBORÁŘE 

 
Každý člen odborů platí členský příspěvek, v případě OS KOVO   
je ve výši 1 % z čisté měsíční mzdy. Tento příspěvek umožňuje 
existenci a práci odborů. 
Nyní můžete uplatnit slevu na dani. Novela zákona č.586/1992 Sb, 
ve znění zákona č.438/2003 Sb. říká: 
V § 15 je doplněn odstavec 7, který zní – od základu daně lze 

odečíst zaplacené členské příspěvky člena odborové organizace, která uskutečňuje činnost 
spočívající v obhajobě hospodářských a sociálních zájmů zaměstnanců v rozsahu 
vymezeném zvláštním právním předpisem. Takto lze odečíst částku do výše 1,5 % 
maximálně však do výše 3.000 Kč za zdaňovací období. To znamená, že člen, u kterého 
průměrná srážka příspěvku do OS KOVO nepřesáhne v roce 2014 sumu 250 Kč měsíčně, 
bude odečítat z daní za rok 2014 celý svůj příspěvek na OS KOVO. Člen s vyšším příjmem 
než 25000 Kč měsíčně si odečte pro účely zdanění 3000 Kč. 
Pro zaměstnance Varroc , odpočet proběhne automaticky mzdovou účtárnou. 
Pokud si daňové přiznání podáváte sami u Finančního úřadu, obdržíte potvrzení o výši 
zaplacených členským příspěvků na ZV OS KOVO ve 3. patře správní budovy od 3. 2. 2015. 
Odborová organizace vystaví potvrzení také pro ty, kteří odešli během roku z firmy 
z jakéhokoliv důvodu.  

 

                            4. PROČ BÝT V ODBORECH? 
 

Pracovníci, kteří nejsou v odborech, přicházejí o řadu výhod. Každý měsíc připravujeme pro 

odboráře nabídky akcí, které jsou cenově zajímavé nejen pro odboráře, ale také jejich 

rodinné příslušníky. O akcích jste informováni na nástěnkách odborů na svačinárnách, na 

vrátnici. Nyní také ukládáme informace z odborů na adrese V/VarrocShare/OS KOVO.    

Můžete využít permanentku na divadelní představení, dle nabídky. Využít právní poradnu, 

požádat o příspěvek dětem na lyžařské výcviky, letní tábory, v prosinci proběhla nabídka 

permanentek na rok 2015, víkendové nebo týdenní pobyty na chatě Mečůvka, další nabídky 

a možnosti využití členství v odborech máte v části 11. podrobněji rozepsáno. 

JAK SE STÁT ČLENEM?   PŘIHLÁŠKU DO ODBORŮ ZÍSKÁTE VE 3. PATŘE VÝŠKOVÉ BUDOVY, 

V KANCELÁŘI ODBORŮ, KDE JI S VÁMI VYPLNÍME A ZAREGISTRUJEME. PŘIHLÁŠKU MŮŽETE 

ZÍSKAT U SVÉHO ÚSEKOVÉHO DŮVĚRNÍKA NA PRACOVIŠTI, KTERÝ OSTATNÍ 

ADMINISTRATIVU ZAŘÍDÍ ZA VÁS. 



 

 3 

5. PŘÍSPĚVKY NA LYŽAŘSKÉ VÝCVIKY  
 

Od 3. 2. 2015 do konce měsíce března 2015 si můžete na ZV OS KOVO  
ve 3. patře správní budovy podat Žádost o příspěvek z odborových 
prostředků na Lyžařský výcvik pro své dítě. Formuláře pro Potvrzení o účasti, 
místě pobytu s celkovou zaplacenou částkou jsou v příloze, popřípadě si jej 
můžete vyzvednout osobně v kanceláři odborů ve 3. patře správní budovy. 
Příspěvek bude ve výši 1/3 z ceny, maximálně ve výši 800 Kč. 
 

 
 

6. VOLNÁ MÍSTA !! 
DVOUDENNÍ LYŽOVÁNÍ – HOCHKAR 

 

Máme stále volná místa      
RAKOUSKO – HOCHKAR 
DVOUDENNÍ LYŽOVÁNÍ 13. 3. 2015 – 14. 3. 2015 
Informace v příloze úsekových důvěrníků. 

 
VŠICHNI, KTEŘÍ SE DOSUD PŘIHLÁSILI, ZÁJEZD MAJÍ PŘIDĚLENÝ. DOSTAVTE  SE VE DNECH 
9.2.–12.2. PRO PŘÍKAZ K ÚHRADĚ ZÁJEZDU, VEZMĚTE S SEBOU ČÍSLA OP (PŘÍPADNĚ PASU), 
RODNÉ ČÍSLA, ČÍSLA ZDRAV. POJIŠŤOVNY VŠECH ÚČASTNÍKŮ A PRŮKAZKU ČLENA KOVO. 

 
PŘÍKAZ MUSÍ BÝT UHRAZEN DO 23.2.2015 

 
 

 
7. REKONDIČNÍ POBYTY PRO ŽENY 

LÁZNĚ  KOSTELEC U ZLÍNA 
 

Vážené spolupracovnice, vy které jste využily možnosti 
rekondičních pobytů v Lázních Kostelec u Zlína, 

NEZAPOMEŇTE !!!!! 
 

Po ukončení pobytu se dostavte s Potvrzením o účasti  
a dokladem o zaplacení  zálohy na sekretariát ZV OS KOVO, kde vám bude 

vrácena záloha  1000 Kč. Předem si prosím domluvte termín vyplacení zálohy. 
JANA HUDÁKOVÁ, KL. 3395, e-mail: jhudakov@varroclighting.com 

 
 
 
 

mailto:jhudakov@varroclighting.com


 

 4 

8. INFORMACE SPORTOVNÍ KOMISE 

 
SPORTOVNÍ KOMISE PŘI ZV OS KOVO Nový Jičín PŘIPRAVUJE 12.ROČNÍK 

BOWLING CUP 2015, KTERÝ SE USKUTEČNÍ V MĚSÍCI BŘEZNU V HERNĚ V OD 
HRUŠKA V NOVÉM JIČÍNĚ. 

 
V měsíci březnu proběhne 12. Ročník turnaje smíšených 3 členných družstev 
(2 ženy + 1 muž, př. 2 muži + 1 žena, v týmu mohou být i neodboráři) 
 
TÝMY SI SESTAVTE SE SVÝMI KOLEGY A PŘIHLASTE SE  !!!! 
Turnaj bude zahájen ROZEHRÁVKOU ve středu 4. 3. 2015, další hrací den je středa  
11. 3. 2015, třetí hrací den je středa 18. 3. 2015  - vždy od 16,00-20,00 
FINÁLE SE USKUTEČNÍ VE STŘEDU 25. 3. 2015 OD 16,00 HODIN 
 
NA TURNAJ SE MŮŽETE PŘIHLÁSIT V KANCELÁŘI ODBORŮ U JANY HUDÁKOVÉ,  
NEBO NA TELEFONU 3395. 
 

SEZNAMY PŘIHLÁŠENÝCH TÝMŮ  ZVEŘEJNÍME NA NÁSTĚNCE KOVO 
NA VRÁTNICI. 
 

Připravujeme 
* TURISTICKÝ ZÁJEZD NA MĚSÍC KVĚTEN 

 
 

9. INFORMACE REKREAČNÍ KOMISE 
 

V příloze důvěrníků je nabídka letní rekreace  
CHORVATSKO pro rodiny s dětmi a ŘECKO A BULHARSKO 
pro dospělé. 
 
V příloze také najdete nabídku POZNÁVACÍHO zájezdu, 
který se uskuteční již v měsíci květnu – ŘÍM – NEAPOL – VESUV - POMPEJE 
 
Připravujeme  
* zájezd do ZOO pro rodiče s dětmi – v měsíci květnu 
 
 
 

http://www.google.com/url?url=http://nylegion.net/news-events/bowling-tournament/&rct=j&frm=1&q=&esrc=s&sa=U&ei=bTLKVNveMIygNuq6g9AF&ved=0CBoQ9QEwAg&usg=AFQjCNHwYvjmaob1dcbEKT6l_-tceumoKA


 

 5 

10. KULTURNÍ KOMISE PŘIPRAVUJE 
 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES 

Sobota 28.3.2015 od 15,00 hodin – ZK VARROC, 

VSTUPNÉ 30 Kč 

 
Připravte s vašimi dětmi co nejoriginálnější masku a přijďte si užít 

příjemné odpoledne s vašimi dětmi. 
 

Pro děti máme připraveny  štafetové soutěže, soutěž o nejlépe 
tančící masku, diskotéku, zábavná vystoupení atd…. 

 

Prodej vstupenek bude zahájen 23.2.2015 v kanceláři 
odborů ve 3.patře výškové budovy, od 6,30 hodin. 

 
VSTUP NA PLES BUDE MOŽNÝ POUZE S PLATNOU VSTUPENKOU  

MOŽNOST ZAKOUPIT MAX 4 LÍSTKY NA OSOBU 
 
 
 

11. PŘIPOMÍNÁME – NEPŘEHLÉDNĚTE 
NEMĚLO BY CHYBĚT VE VAŠEM KALENDÁŘI !!! 

 
 PRÁVNÍ PORADNA PRO ODBOŘÁŘE 2015  je zajišťována  v době 8.00 – 12.00 

hodin    v kanceláři odborové organizace ve 3. poschodí správní budovy firmy 

Varroc v období leden 2015 - červenec 2015 v  termínech :  3.3., 7.4., 5.5., 2.6., 

7.7.                            

Právní služby bude zajišťovat právník RP OS KOVO. 

ZÁJEMCI O PRÁVNÍ SLUŽBY -nahlaste termín a čas návštěvy na sekretariátě odborů, TÝDEN 

PŘEDEM,  právní poradna je pro členy odborů zdarma. 

NAROZENÍ DÍTĚTE.  Pokud se odboráři narodí dítě, dostane dar z odborů 1000 Kč. Pokud 

jsou v odborech matka i otec, dostane každý 1000,- Kč oproti originálu paragonu (s razítkem 

a podpisem prodejce) na zakoupené zboží pro dítě, který předložíte spolu s rodným listem 

dítěte. Žádosti předávejte osobně v kanceláři odborů. 



 

 6 

PŘI NÁVŠTĚVĚ DLOUHODOBĚ NEMOCNÉHO ZAMĚSTNANCE (min. 2 měs.), člena naší 

odborové organizace, lze zakoupit pozornost. Před návštěvou nemocného si vyzvedněte 

formulář v kanceláři odborů ve 3. poschodí správní budovy. Na základě paragonu s razítkem 

a podpisem prodejce bude vyplacena hotovost do výše 250,- Kč, (nesmí být zakoupen 

alkohol a tabákové výrobky).  

PŘI ÚMRTÍ ČLENA NAŠÍ ZO OS KOVO, týká se také člena ZO OS KOVO – bývalého 

zaměstnance -  nás kontaktujte v kanceláři odborů, kde vám sdělíme další postup pro 

vyplácení pohřebného.  

UPOZORNĚNÍ:  FINANČNÍ PŘÍSPĚVKY PŘI NAROZENÍ DÍTĚTE, NA ZIMNÍ A LETNÍ TÁBORY, 

NÁVŠTĚVA NEMOCNÉHO, POHŘEBNÉ PŘI ÚMRTÍ SE VYPLÁCÍ JEN ČLENŮM NAŠÍ 

ODBOROVÉ ORGANIZACE VARROC LIGHTING SYSTEMS,s.r.o. 

INFORMACE O ČINNOSTI ODBOROVÉ ORGANIZACE VARROC LIGHTING SYSTEMS, s.r.o. 

Šenov u NJ, nabídky akcí, měsíční vydání materiálů pro úsekové důvěrníky, jsou zveřejněné 

na hlavní vrátnici ve vitríně ZV OS KOVO INFORMUJE a na nástěnkách ve výrobních halách  

a určených místech ve svačinárnách závodu. 

MATERIÁLY ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ A 

FORMULÁŘE JSOU NOVĚ UMÍSTĚNY 

NA ADRESE 

V/VarrocShare/OS KOVO 

 

12. TERMÍNY ZASEDÁNÍ ZV OS KOVO 1.POLOLETÍ ROKU 2015 
 

16.2.2015 (pondělí), 3.3.2015, 17.3.2015, 31.3.2015, 14.4.2015, 28.4.2015, 12.5.2015, 
26.5.2015, 9.6.2015, 23.6.2015, 8.7.2015 

 
 
 

13. TERMÍNY ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ V 1.POLOLETÍ ROKU 2015 
 

6.3., 3.4., 7.5.(čtvrtek), 5.6., 3.7. – OD 8,00 HODIN !!!! 



 

 7 

 

          14.NABÍDKA BESKYDSKÉHO DIVADLA 

 

Středa 18. února v 19,00 hodin                           předplatné P 

Varren Adler : VÁLKA ROSEOVÝCH        Divadlo A. Dvořáka Příbram 

Dokonalí manželé, v dokonalém domě, dokonale šťastni, najednou jeden z nich zjistí, že by 

bylo krásné být sám a chce se rozvést…… Drama, komedie, i když zatraceně mrazivá……….. 

Hrají: Michal Dlouhý, Helena Lapčíková, Roman Štabrňák, Lukáš Král, Petr Florián 

Režie: Ondřej Sokol 

 

Úterý 24. února v 19,00 hodin                                předplatné D                   

Eric Emannuel Schmitt : HESLO MORÁLKA       Divadlo Palace Praha 

Komedie nejen o morálce, není lehké napsat encyklopedické heslo o morálce, když slavného 

filozofa Diderota vyrušuje jedna žena za druhou….. 

Hrají: Nela Boudová, Miroslav Etzler, Kateřina Pindejová, Ivana Stejskalová…….. 

Režie: Petr Slavík 

 

Neděle 1. března v 19,00 hodin                               předplatné B    

Yasmina Reza : 3 VERZE ŽIVOTA                          Divadlo Palace Praha 

Dva manželské páry prožijí během jednoho večera tři varianty téhož večírku a diváci tak 

mohou nahlédnout do životních situací, které jsou výsledkem těchto náhodných posunů.  

Je to jako v životě, kdy stačí jedno špatně zvolené slovo ve špatnou chvíli a je všechno jinak. 

Hrají: Linda Rybová, Jana Janěková, Igor Chmela, David Prachař 

Režie: Thomas Zielinski 

 

PŘIHLÁŠKY NA REZERVACI DIVADLA PŘIJÍMÁME OD PONDĚLÍ  9. ÚNORA OD 

6,30 OSOBNĚ NEBO TELEFONICKY, KANCELÁŘ ODBORŮ, TEL.KONTAKT  

KL.3395 (556623395) – JANA HUDÁKOVÁ 



 

 8 

 

PŘEDÁVÁME VÁM:                  

- Usnesení z Mimořádné konference 

- Nabídka rekreace Bulharsko pro dospělé 

- Nabídka rekreace Řecko pro dospělé (dva termíny) 

- Nabídka poznávacího zájezdu Itálie – Řím – Neapol – Vesuv 

- Nabídka rekreace Chorvatsko – rodiče s dětmi 

- Přihlášky na rekreace 

- Informace k rozdělení zájezdů 

- Formulář pro příspěvek na Lyžařský výcvik 

- Nabídka Lyžování HOCHKAR 

 

 

 

Další aktiv ÚD se bude konat dne 6. BŘEZNA 2015 v 8,00 hodin v ZK  

                    Varroc Lighting Systems s.r.o. Šenov u NJ 

       

 

                                                           Pavel   Z E L E N Ý 

Předseda  VZO OS KOVO 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


